
ПРЕДЛОГ ЗАБРАНИ НА РИБОЛОВНИ РЕВИРИ И 
РИБОЛОВНИ ЗОНИ за 2018 год. 

(доставени на одобрување до МЗШВ) 
 

СЛИВ НА РЕКА ВАРДАР 
 

РИБОЛОВЕН РЕВИР КОНЦЕСИОНЕР ВИД НА РИБА ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 
 
 

ВАРДАР 2 

 
 

СРД „ПЕНА“ 
ТЕТОВО 

СКОБУСТ од 16.05 до 30.06.2018 
КЛЕН од 16.05 до 30.06.2018 

БЕЛА МРЕНА од 16.05 до 30.06.2018 
ЦРНА МРЕНА од 16.05 до 30.06.2018 

КРКУШКА од 16.05 до 30.06.2018 
ПАСТРМКА од 01.10 до 28/29.02.2019 

 
 
 

 
 

ВАРДАР  9 

 
 
 
 
 

ЗСРРК„НЕГОТИНО‘‘ -
НЕГОТИНО 

ПАСТРМКА од 01.10 до 15.02.2019 
СОМ од 15.04 до 15.05.2018 

СКОБУСТ од 15.04 до 15.05.2018 
ПОПАДИКА од 05.05 до 15.06.2018 

КЛЕН од 05.05 до 15.06.2018 
КРАП од 05.05 до 15.06.2018 

БЕЛА МРЕНА од 15.05 до 30.06.2018 
ЦРНА МРЕНА од 31.05 до 30.06.2018 

ЛИЊАК ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА 
ЗЛАТЕН КАРАС ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА 

ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА  од 01.04 до 30.07.2018 ОД  
ВЛИВ НА РЕКА ЛУДА МАРА ВО ВАРАДАР И 3 км. ВО 

ДОЛЖИНА ВОЗВОДНО ОД ВЛИВОТ 

ВАРДАР 11 ЗСРРК„ВАРДАР‘‘- 
СКОПЈЕ 

ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА од 15.04 до 15.05.2018 

 
 

СЛИВ НА РЕКА ПЧИЊА 
 

РЕКР. ЗОНА – 
АКУМУЛАЦИЈА  

КОНЦЕСИОНЕР ВИД НА РИБА ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 

 
 
 

КРИВА РЕКА 1 

 
 
 

ЗСРРК „МРЕНА‘‘-КРИВА 
ПАЛАНКА 

ПАСТРМКА од 01.10 до 15.02.2019 
СКОБУСТ од 15.05 до 15.06.2018 

ПОПАДИКА од 15.05 до 15.06.2018 
КЛЕН од 15.05 до 15.06.2018 
КРАП од 15.05 до 15.06.2018 

БЕЛА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2018 
ЦРНА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2018 

 

СЛИВ НА РЕКА ТРЕСКА 
 

РИБОЛОВЕН РЕВИР КОНЦЕСИОНЕР ВИД НА РИБА ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 
 

 
ТРЕСКА 2 

 
СРК „ КЛЕН‘‘ 

МАКЕДОНСКИ БРОД 

ПАСТРМКА од 01.10 до 31.01.2018 
СКОБАЛ од 15.04 до 15.05.2018 

КЛЕН од 05.05 до 15.06.2018 
ПОПАДИКА од 05.05 до 15.06.2018 

БЕЛА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2018 



 
 
 

 

РИБОЛОВЕН РЕВИР КОНЦЕСИОНЕР ВИД НА РИБА ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 

РЕКА РАДИКА 

(од “Бошков Мост” 
до акумулацијата 

Шпиље)  

 
ЗЗ ОХРИДСКА РИБА - 

СТРУГА 

ПАСТРМКА 01.10.2018 до 31.01.2019 
 

МРФ нема податоци за забрана на останатите видови 
риба на овој риболовен ревир 

 

СЛИВ НА ЦРНА РЕКА 
 

РИБОЛОВЕН РЕВИР КОНЦЕСИОНЕР ВИД НА РИБА ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 
 
 
 
 

ЦРНА РЕКА 4 

 
 
 
 

ЗСР„ПЕЦ-ПЕЦ‘‘- 
ПРИЛЕП 

КРАП од 05.05 до 15.06.2018 
СОМ од 15.04 до 15.05.2018 

СКОБУСТ од 15.04 до 15.05.2018 
ПОПАДИКА од 05.05 до 15.06.2018 

ЦРВЕНОПЕРКА од 05.05 до 15.06.2018 
КЛЕН од 05.05 до 15.06.2018 

БЕЛА МРЕНА од 05.05 до 15.06.2018 
ЦРНА МРЕНА од 05.05 до 15.06.2018 

ЛИЊАК од 05.05 до 15.06.2018 
ЗЛАТЕН КАРАС од 05.05 до 15.06.2018 

ПАСТРМКА од 01.10 до 15.02.2019  
 

СЛИВ НА РЕКА СТРУМИЦА 
 

РИБОЛОВЕН РЕВИР КОНЦЕСИОНЕР ВИД НА РИБА ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 
 
 
 

СТРУМИЦА 2 

 
 
 

ЗЛР „ЕЛЕН‘‘-НОВО 
СЕЛО 

ШТУКА од 01.02 до 31.03.2018 
СКОБУСТ од 15.04 до 15.05.2018 

СОМ од 15.04 до 15.05.2018 
ЦРВЕНОПЕРКА од 15.04 до 15.05.2018 

КЛЕН од 05.05 до 15.06.2018 
КРАП од 05.05 до 15.06.2018 

БЕЛА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2018 
ЦРНА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

СЛИВ НА РЕКА РАДИКА 



РЕКРЕАТИВНИ ЗОНИ 
 

РЕКР. ЗОНА - 
АКУМУЛАЦИЈА 

 
КОНЦЕСИОНЕР 

 
ВИД НА РИБА 

 
ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 

 
 

АКУМУЛАЦИЈА 
ГЛАЖЊА 

 
 

ЗСР„ШКИПОЊА‘‘ - 
ЛИПКОВО 

КЛЕН од 05.05 до 15.06.2018 
КРАП од 05.05 до 15.06.2018 

ЦРНА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2018 
ПАСТРМКА од 01.10 до 28.02.2019 

Сребрен караш и други видови риби кои не се 
опфатени со риболовната основа не се предвидува 

забрана 
 

АКУМУЛАЦИЈА 
ВОДОЧА 

 
ФИШНЕТ ДООЕЛ 

СТРУМИЦА 

Забрана за сите видови на риби освен за црвеноперка 
и американско сомче од 15.04 до 14.05.2018 

Доколку крапот не се измрести во овој период 
забрана ќе продолжи 

 
АКУМУЛАЦИЈА 
КАЛИМАНЦИ 

 
СРД „ШАРАН‘‘  
М. КАМЕНИЦА 

ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА од 02.05 до 01.06.2018 

Доколку согледаме дека има потреба од 
продолжување на забраната ќе биде продолжена до 
15.06.2018 за што ќе бидете благовремено известени 

 
 
 
 

АКУМУЛАЦИЈА 
КОЗЈАК 

 
 
 
 

ЈПУЗПП „ЈАСЕН‘‘ -
СКОПЈЕ 

РЕЧНА ПАСТРМКА од 01.01 до 31.01.2019 
КРАП од 15.05 до 15.06.2018 
КЛЕН од 01.05 до 31.05.2018 

СКОБУСТ од 15.04 до 15.05.2018 
БЕЛА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2018 
ЦРНА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2018 
ПОПАДИКА од 01.05 до 31.05.2018 

ЦРВЕНОПЕРКА од 01.05 до 31.05.2018 
СОМ од 15.04 до 15.05.2018 

АКУМУЛАЦИЈА 
КОНЧЕ 1 и КОНЧЕ 3 

ЗЛРД „СТУДЕНЕЦ“ – 
КОНЧЕ  

Целосна забрана од 03.05 до 03.06.2018 

БОРИНО 1 И 3; 
АКУМУЛАЦИЈА              

ТРСТЕНИК 

СРК „МРЕНА‘‘-
КРУШЕВО 

КЛЕН од 15.05 до 15.06.2018 
КРАП од 15.05 до 15.06.2016 

ЗЛАТЕН КАРАШ ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА 

 
 
 

КРУШЕВСКО ЕЗЕРО 

 
 
 

СРК „МРЕНА‘‘-
КРУШЕВО 

ПАСТРМКА од 01.10 до 15.02.2019 
КЛЕН од 15.05 до 15.06.2018 
КРАП Од 15.05 до 15.06.2018 

ЦРВЕНОПЕРКА од 15.05 до 15.06.2018 
ЦРНА МРЕНА од 15.05 до 15.06.2018 
ЗЛАТЕН КАРС ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА 

ЛИЊАК ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА 
АМУР целосна забрана за 2018 

ТОЛСТОЛОБИК целосна забрана за 2018 
 
 
 

АКУМУЛАЦИЈА 
МАВРОВИЦА 

 
 
 

СРД  „ МРЕНА‘‘- 
СВЕТИ НИКОЛЕ 

КРАП од 03.05 до 03.06.2018 
КЛЕН од 03.05 до 03.06.2018 

ЛИЊАК од 03.05 до 03.06.2018 
ЦРВЕНОПЕРКА од 03.05 до 03.06.2018 

КОСТРЕШ од 03.04 до 03.05.2018 
ПИСА од 03.05 до 03.06.2018 
СОМ од 03.04 до 03.05.2018 



 
АКУМУЛАЦИЈА 

МАНТОВО 

 
ЗЛРД „СТУДЕНЕЦ“ - 

КОНЧЕ 
Целосна забрана од 03.05 до 03.06.2018, освен караш 

 

МАВРОВСКО ЕЗЕРО 

 
 

ЈУНПМ МАВРОВИ 
АНОВИ 

ПАСТРМКА од 01.10.2018 до 31.01.2019 
КРАП од 15.05 до 30.06.2018 

СКОБУСТ од 15.04 до 15.05.2018 
КЛЕН од 05.05 до 15.06.2018 

ЦРНА МРЕНА од 15.05 до 30.06.2018 
ПОПАДИКА од 15.05 до 30.06.2018 

РЕКА РАДИКА  СО 
ПРИОКИТЕ 

ЈУНПМ МАВРОВИ 
АНОВИ 

ПАСТРМКА од 01.10.2018 до 31.01.2019 

 
АКУМУЛАЦИЈА 

ГРАДЧЕ 
со цела Кочанска 

река, дел од 
Брегалница од 

вливот на градешка 
река до вливот на 

Злетовска река 
 

 
 
 

СРЗЕК КОЧАНСКИ 
РИБАР КОЧАНИ 

ПАСТРМКА од 01.10 до 28/29.02.2019   

КРАП од 05.05 до 15.06.2018 

ПОПАДИКА,КЛЕН од 05.05 до 15.06.2018 

СОМ од 15.04 до 15.05.2018 

СКОБУСТ од 05.05 до 15.06.2018 

БЕЛА МРЕНА од 15.05 до 30.06.2018 

ЦРВЕНОПЕРКА од 31.05 до 30.06.2018 

 
 
 
 

АКУМУЛАЦИЈА 
МЛАДОСТ 

 
 
 
 

ЗСР„БАБУНА‘‘-ВЕЛЕС 

Во период од 15.02 до 31.07.2018 се воведува 
целосна забрана во заливот кај мотелите 

Во период дозволен за риболов за сом и смуѓ, се лови 
само во деновите : петок, сабота, недела и државен 

празник. 
КРАП од 05.05 до 15.06.2018 

ЦРВЕНОПЕРКА од 05.05 до 31.05.2018 
КОСТРЕШ од 01.04 до 30.04.2018 

СМУЃ од 15.02 до 30.04.2018 
СОМ од 01.03 до 15.05.2018 

ЛИЊАК од 01.05 до 31.07.2018 
 
 
 
 
 

АКУМУЛАЦИЈА 
ПАЉУРЦИ 

 
 
 
 
 

ЗСР „КОСТРЕШ‘‘-
БОГДАНЦИ 

КРАП од 05.05 до 15.06.2018 
КЛЕН од 05.05 до 01.06.2018 

ЛИЊАК од 05.05 до 01.06.2018 
ЦРВЕНОПЕРКА од 05.05 до 01.06.2018 

КОСТРЕШ од 01.04 до 30.04.2018 
ПИСА од 05.05 до 01.06.2018 
СОМ од 01.03 до 15.05.2018 

♦ ЦЕЛОСНА ЗАБРАНА ОД ВЛИВОТ НА ЛУДА МАРА ВО 
АКУМУЛАЦИЈАТА И 200 м. ОД ЕДНАТА И 200 м. ОД 
ДРУГАТА СТРАНА НА БРАНАТА 

♦ ЗАБРАНА ПО ДОЛЖИНА НА ЈУЖНАТА СТРАНА НА 
АКУМУЛАЦИЈАТА од 01.04 до 01.06.2018 

 
 
 
 

АКУМУЛАЦИЈА                
СТЕЖЕВО 

 
 
 
 

ЈП „СТРЕЖЕВО“- 
БИТОЛА 

 
                                
 

ПАСТРМКА од 01.10 до 31.01.2019 
КЛЕН од 05.05 до 15.06.2018 
КРАП од 05.05 до 15.06.2018 

ЗЛАТЕН  КАРАС И 
ЛИЊАК 

         ТРАЈНА ЗАБРАНА 

ЦРВЕНОПЕРКА од 05.05 до 15.06.2018 
КОСТРЕШ од 01.04 до 15.05.2018 

ШТУКА од 01.02 до 31.03.2018 
СОМ од 15.04 до 15.06.2018 

ЗЛАТЕН КАРАС            ТРАЈНА ЗАБРАНА 



АКУМУЛАЦИЈА 
ТИКВЕШ 

„СЕЛЕКТ ГМ“ - 
КАВАДАРЦИ 

Целосна забрана од 02.05.2018 до 31.05.2018 
Забраната не се однесува за видови риби: караш, 

амур, толстолобик, платиче, амурче (чебачок), 
американско сомче и сончарка 

 
АКУМУЛАЦИЈА 

ТУРИЈА 

 
ФИШНЕТ ДООЕЛ 

СТРУМИЦА 

Забрана за сите видови на риби освен за црвеноперка 
и американско сомче од 15.04 до 14.05.2018 

Доколку крапот не се измрести во овој период 
забрана ќе продолжи 

 

 

РИБОЛОВНИ ПОДРАЧЈА – ПРИРОДНИ ЕЗЕРА 
 

РИБОЛОВНО 
ПОДРАЧЈЕ - 

РЕКРЕАТИВНА 
ЗОНА 

 
 

КОНЦЕСИОНЕР 

 
 

ВИД НА РИБА 

 
 

ПЕРИОД НА ЗАБРАНА 

 
ДОЈРАНСКО ЕЗЕРО 

ФИШИЛАН ДООЕЛ 
НОВ ДОЈРАН 

Целонсна забрана  во период од 30 дена од 09.04 од 
13 часот до  08.05.2018 до 13 часот 

 
 

ОХРИДСКО ЕЗЕРО 

 
 

„ПАСТРМКА 2012“ 
ОХРИД 

КРАП од 20.05до 19.06.2018 
СКУБУСТ од 15.04 до 15.05.2018 

ПИСА од 01.05 до 31.05.2018 
МРЕНА од 20.05 до 19.06.2018 

МОРАНЕЦ од 20.05 до 19.06.2018 
КЛЕН од 01.05 до 31.05.2018 

 
ПРЕСПАНСКО ЕЗЕРО 

 
 

 
ВОЛФ ДОО Експорт – 

Импорт - Ресен 

 
Во зависност од временските услови тотална забрана 

да започне од 05.05 до 03.06.2018 година  

 

 


